АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕАГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Средняя Агинка

[bookmark: _GoBack]15.04.2019                                                                                           № 04

О проведении двухмесячника
по благоустройству

В целях приведения территории населенных пунктов Среднеагинского сельсовета в надлежащее санитарное и противопожарное состояние, осуществления общих работ по благоустройству после зимне-весеннего периода, руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования Среднеагинский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Среднеагинского сельсовета двухмесячник по благоустройству и озеленению с 26 апреля по 26 июня 2019 года в соответствии с правилами благоустройства Среднеагинского сельсовета. Привлечь население Среднеагинского сельсовета, предприятия, учреждения, организации, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на территории Среднеагинского сельсовета, к участию в указанном выше мероприятии.
Административной комиссии поручить координацию действий и осуществление контроля за проведением двухмесячника.
2. При проведении двухмесячника, особое внимание обратить на соблюдение гражданами, физическими и юридическими лицами правил содержания и благоустройств и прилегающей территории. Всем жителям с. Средняя Агинка и д. Шудрово, организациям, находящимся на территории сельсовета, независимо от форм собственности, приступить к приведению своих территорий в надлежащее санитарное и противопожарное состояние. Убрать территорию вокруг своих домов, убрать технику от дворов, категорически запрещается свободный выгул КРС, свиней, собак.
3. 26.04.2019 года на территории Среднеагинского поселения будет организован вывоз металлолома, бытового мусора, очистки свалок (в черте населенного пункта)  других отходов в места временного хранения твердых бытовых отходов.
4. Рекомендовать руководителям всех подразделений, организаций, учреждений, предприятий организовать всеобщий субботник по благоустройству своих прилегающие территорий, учитывая погодные условия, 26.04.2019 года.
5. Контроль по вывозке мусора и других отходов в отведенные для этого места осуществляют глава сельсовета, руководители предприятий, убеждений, организаций.
6. Итоги двухмесячника по благоустройству и озеленение подвести до 26 июня 2019 года на совещании административной комиссии.
7. Данное постановление довести до каждого жителя поселения.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в  газете «Среднеагинские вести» и разместить на странице Среднеагинского сельсовета официального сайта администрации Саянского района www/ adm-sayany.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации
Среднеагинского сельсовета                                                  Р.Ф.Наузников